



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 11 сарын 07 өдөр

Дугаар 556

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө бүртгэх зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 6 дүгээр зүйлийн 2, 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйлийн 1 дэх хэсэг, Засгийн газрын 2008 оны "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн талаар авах арга хэмжээний тухай" 148 дугаар тогтоолын 16 дэх заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2018 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 4.1.2, 4.5 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Улсын төсвийн хөрөнгө оруулалтаар бий болсон 38 нэрийн, нийт 1,119,564,200.00 (нэг тэрбум нэг зуун арван есөн сая таван зуун жаран дөрвөн мянга хоёр зуу) төгрөгийн үнэ бүхий хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу нийслэлийн өмчид (Сонгинохайрхан дүүргийн Засаг даргын тамгын газар) бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Цахим хөгжил, инноваци, харилцаа холбооны яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч П.Алтан-Од, Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын дарга В.Оюумаа нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Комисс томилон хөрөнгө хүлээн авч, бүртгэх ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагынхаа өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132002531
25-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны ... дугаар сарын ... ны өдрийн
... дугаар тогтоолын хавсралт

УЛСЫН ТӨСВИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТААР БИЙ БОЛСОН НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИД
/СОНГИНОХАЙРХАН ДҮҮРГИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН ТАМГЫН ГАЗАР/ БҮРТГЭХ ХӨРӨНГИЙН
ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Тоо хэмжээ (ширхэг, метр)	Нэгжийн үнэ (төгрөг)	Нийт дүн (төгрөг)
XIX.3.4 Цахим орны хүүхэд хамгааллын тоног төхөөрөмж /Улаанбаатар, Сонгинохайрхан дүүрэг/ төсөл, арга хэмжээний хүрээнд бий болсон тоног төхөөрөмжийн жагсаалт				
1	Дотор камер	318	205,000.00	65,190,000
2	Гадна камер	38	500,000.00	19,000,000
3	32 сувагтай бичлэгийн төхөөрөмж	2	1,100,000.00	2,200,000
4	128 сувагтай бичлэгийн төхөөрөмж	4	8,708,000.00	34,832,000
5	Хард диск	32	1,042,000.00	33,344,000
6	Төхөөрөмжийн зогсуур	4	225,000.00	900,000
7	Тог баригч	4	1,204,000.00	4,816,000
8	16-port Smart poe switch	12	516,000.00	6,192,000
9	24-port Fast ethernet smart poe switch	10	547,000.00	5,470,000
10	8-port Fast ethernet smart poe switch	6	206,000.00	1,236,000
11	43 инчийн дэлгэц	8	1,195,000.00	9,560,000
12	Сүлжээний кабель	36,600	2,250.00	82,350,000
13	Сүлжээний толгой	900	280.00	252,000
14	Далдлагч	2,000	2,750.00	5,500,000
15	Хар хоолой	20	38,000.00	760,000
16	Угсралт, суурилуулалт	4	19,500,000.00	78,000,000
17	Виртуал лабораторийн тоног төхөөрөмж	37	3,369,000.00	124,653,000
18	Контент	6	14,175,000.00	85,050,000
19	Ухаалаг самбар	6	6,998,000.00	41,988,000
20	Сүлжээний галт хана	3	11,650,000.00	34,950,000
21	Утасгүй сүлжээний төхөөрөмж /FortiAP-431G/	4	5,865,500.00	23,462,000
22	Утасгүй сүлжээний төхөөрөмж /Grandstream GWN7662/	20	486,000.00	9,720,000
23	FortiSwitch-108E-POE	3	2,540,000.00	7,620,000
24	16-Port Gigabit smart switch	2	240,000.00	480,000

25	Сүлжээний адаптер	20	60,800.00	1,216,000
26	Угсралт суурилуулалт	4	2,400,000.00	9,600,000
27	Гэрэлтэй гарц, явган замын тэмдэглэгээ	10	25,000,000.00	250,000,000
28	HikCentral-P-MS-1Unit	400	150,500.00	60,200,000
Хэсгийн дүн				998,541,000
XXV.3.2 Хороодын цахим үйлчилгээний тоног төхөөрөмж /Улаанбаатар, Сонгинохайрхан дүүрэг/ төсөл, арга хэмжээний хүрээнд бий болсон тоног төхөөрөмжийн жагсаалт				
29	Ширээний иж бүрэн компьютер	17	3,269,700	55,584,900
30	Компьютерын мэдрэгчтэй дэлгэц	17	1,400,000	23,800,000
31	Олон үйлдэлт лазер принтер	17	990,300	16,835,100
32	Пос машин /пин пад төхөөрөмж/	17	358,000	6,086,000
33	Э-токен төхөөрөмж	17	121,000	2,057,000
34	Цахим иргэний үнэмлэх уншигч	17	152,600	2,594,200
35	Хурууны хээ уншигч төхөөрөмж	17	319,700	5,434,900
36	USB салаалагч	17	30900	525,300
37	Дотор тохижилт /акрилин/	17	78,800	1,339,600
38	Гэрэлтдэг гадна самбар	18	375,900	6,766,200
Хэсгийн дүн				121,023,200
Нийт дүн				1,119,564,200 (нэг тэрбум нэг зуун арван есөн сая таван зуун жаран дөрвөн мянга хоёр зуу)